



Муниципальное образование городское поселение Талинка
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа –Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » января 2024 г.

№ 31

пгт. Талинка

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации
городского поселения Талинка

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 19.10.2023 № 67 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования городское поселение Талинка», в соответствии со ст. 34 Устава городского поселения Талинка:

1. В текст административного регламента, утвержденного постановлением администрации от 31.10.2022 № 385 «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» внести следующие изменения:

1.1. по тексту регламента слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже;

1.2. по тексту регламента слова «BekhmetovaIV@admtalinka.ru» заменить словами «Sheremeteva@admtalinka.ru».

2. В текст административного регламента, утвержденного постановлением администрации от 18.01.2019 № 11 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» внести следующие изменения:

2.1. по тексту регламента слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже;

2.2. по тексту регламента слова «BekhmetovaIV@admtalinka.ru» заменить словами «Sheremeteva@admtalinka.ru».

3. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации от 24.08.2023 № 104 «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

4. В текст административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 30.12.2016 № 544 «По передаче гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений» внести следующие изменения:

4.1. по тексту регламента слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже;

4.2. по тексту регламента слова «BekhmetovaIV@admtalinka.ru» заменить словами «Sheremeteva@admtalinka.ru».

5. В текст административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 22.06.2022 № 218 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» внести следующие изменения:

5.1. по тексту регламента слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже;

5.2. по тексту регламента слова «BekhmetovaIV@admtalinka.ru» заменить словами «Yastrebovaov@admtalinka.ru».

6. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.08.2022 № 315 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

7. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 29.06.2022 № 267 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

8. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 23.23.2022 № 465 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

9. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 22.06.2022 № 220 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

10. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 24.04.2023 № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» слова «отдел по земельным

и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

11. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 18.04.2023 № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

12. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.08.2022 № 313 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

13. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.08.2022 № 314 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

14. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 05.09.2022 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

15. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 24.04.2023 № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» слова «отдел по земельным и имущественным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже.

16. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 20.06.2022 № 208 «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

17. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 20.06.2022 № 210 «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» слова: «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

18. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.08.2022 № 318 «Выдача градостроительного плана земельного участка» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

19. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 04.08.12.2022 № 275 «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

20. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 16.12.2022 № 400 «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

21. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 16.12.2022 № 401 «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

22. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.08.2022 № 319 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

23. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 17.05.2023 № 130 «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

24. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 24.04.2023 № 105 «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

25. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 09.01.2023 № 02 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

26. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 09.01.2023 № 01 «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

27. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 17.05.2023 № 131 «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

28. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 04.08.2022 № 276 «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

29. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.07.2023 № 192 «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

30. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 20.06.2022 № 209 «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

31. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 09.01.2023 № 03 «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

32. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 09.01.2023 № 04 «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» слова «отдел капитального ремонта, архитектуры и градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

33. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 25.04.2023 № 111 «Выдача разрешений на право вырубki зеленых насаждений» слова «отдел по вопросам ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

34. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением

администрации городского поселения Талинка от 19.02.2021 № 65 «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» слова «отдел по вопросам ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

35. В тексте административного регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения Талинка от 27.04.2021 № 183 «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0.25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией городского поселения Талинка, а также посадку (взлет) на расположенные в границах городского поселения Талинка площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» слова «отдел по вопросам ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «отдел градостроительства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже.

36. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».

37. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы городского поселения Талинка Алексееву С.В.

Глава городского поселения Талинка

А.В. Останин

Заключение о результатах правовой и антикоррупционной экспертизы на проект постановления администрации городского поселения Талинка «О внесении изменений в некоторые постановления администрации городского поселения Талинка»

31.01.2024

Мной, начальником юридического отдела Администрации городского поселения Талинка, проведена правовая и антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации городского поселения Талинка «О внесении изменений в некоторые постановления администрации городского поселения Талинка».

По результатам изучения проекта нормы, содержащие коррупциогенные факторы, не соответствующие федеральному законодательству либо правилам юридической техники, не выявлены.

С учетом вышеизложенного, проект муниципального нормативного правового акта может быть рекомендован к принятию.

Начальник юридического отдела

Д.С. Денищенко